
Děčínská kotva se blíží 

 

Inspirativní víkend prožila Anežka Švecová z 9. A, která bude letos reprezentovat naši školu 

v soutěži „Děčínská kotva – Mistrovství floristů ČR“. Ve dnech 22. - 23. března 2025 se v Praze 

účastnila floristického workshopu organizovaného Českým zahrádkářským svazem. Workshop 

vedl renomovaný florista Zdeněk Kupilík, který své cenné zkušenosti a dovednosti předával 

šesti talentovaným žákyním, finalistkám národního kola Floristické soutěže konané na podzim 

v Olomouci.  

V průběhu workshopu se soutěžící připravovaly na první soutěžní úkol, kterým bude tvorba 

vypichovaného svatebního věnce z živých květin. Účastnice se seznámily s moderními 

technikami floristického aranžmá, získaly řadu cenných rad, ale také kreativních úkolů pro 

domácí část přípravy. Součástí kurzu bylo i nafocení profilových fotografií soutěžících a detailní 

výběr květinového materiálů pro samotnou soutěž.  

Už v průběhu soboty žákyně vyrobily nádherné květinové věnce o průměru cca 60 cm, které si 

po skončení kurzu mohly odvézt domů. Jejich přeprava hromadnou dopravou byla pro všechny 

nejnáročnější částí víkendu 😊. 

Počátkem května se uskuteční ještě jeden přípravný kemp zaměřený na vytvoření čelenky pro 
nevěstu v podobě květinového šperku. To bude poslední společná příprava před samotnou 
soutěží, která proběhne v polovině května v Děčíně a jejímž podtitulem letos bude „Věnec – 
historie, magie a symbolika“. 

Účast na workshopech je nezbytná pro náročné zvládnutí soutěžních úkolů. Nejenže se jedná 
o cennou zkušenost, ale také originální motivaci k další floristické tvorbě. Anežce držíme palce, 
přejeme mnoho kreativních nápadů při pečlivé přípravě a v samotné soutěži pak mnoho 
úspěchů.  

 


